

## LAUSUNTOPYYNTÖ KALASTUSASETUSLUONNOKSESTA

Kuusamon kalastusalue ja Kuusamon kylien yhteisten vesialueiden osakaskunta esittävät yhteisenä lausuntonaan uudesta kalastusasetusluonnoksesta seuraavaa:

Pykälän 2 momentin mukaista rasvaevällisen taimenen rauhoitusta ei tulisi saattaa koskemaan leveysasteen 64N yläpuolelle jääviä sisävesiä. Taimenten alamitta tulisi olla 50 cm, koska varsinkin säännöstellyissä järvissä istutukset tehdään kalatalousvelvoitteena, eikä luontaista lisääntymistä ole.

Koillismaalla itäänpäin laskevien vesistöjen jokialueilla (Koutajoen vesistöalue) taimenen alamitta on ollut 60cm jo vuodesta 2005, joka on sovittu Metsähallituksen kanssa yhteisen kalastusohjeistuksen mukaisesti. Vesistöalueella on myös yhteistyössä Metsähallituksen ja muiden paikallisten vesialueiden omistajien kesken mm. Karelia Enpi- hankkeen kautta pyritty luomaan yhteys Venäläisten viranomaisten ja eri toimijoiden välille, koska kyseessä on rajavesistö. Tarkoituksena on luoda yhteinen rajat- ylittävä kalastussääntö ja toimintamalli. Mikäli rasvaevällisten taimenten rauhoitus määrätään Suomessa, veisi se pohjan pois rajat- ylittävältä toiminnalta, käytännössä kaikkien taimenten kalastus täytyisi kieltää, koska rasvaevättömien osuus saaliista on olematon (v. 2014 vain 2,8%).

Paikalliset vesialueiden omistajat ovat pyrkineet uhanalaisten vaelluskalakantojen elvyttämiseen pitkäjänteisellä ja määrätietoisella työllä jo useiden vuosien ajan mm. säännöllisillä tuki-istutuksilla ja kalastusrajoituksilla, asettamalla saaliskiintiöitä ja tekemällä järvien selkävesille rauhoitusalueita. Rauhoitusalueiden lisäksi kalastusta on säädelty voimakkaasti mm. määräämällä verkkojen alimmat silmäharvuudet, pintaverkkokalastuskiellot sekä pitkäsiimojen kieltämiset.

Kalastusasetuksessa tulisi myös säätää leveysasteen 64N asteen yläpuolelle jäävien sisävesien osalta, ettei virkistyskalastajien verkkomäärää rajoitettaisi mitenkään. Vaelluskalakantojen suojelun verukkeella ei ole oikein rajoittaa virkistyskalastajien verkkomääriä, varsinkaan sellaisissa vesistöissä, joissa vaelluskaloja ei esiinny lainkaan.

Mikäli perusteettomia verkkorajoituksia asetetaan, aiheuttavat ne mm. kalakantojen kääpiöitymistä, ns. vähempiarvoisten kalakantojen runsastumista ja sitä kautta myös vedenlaadun heikkenemistä. Em. seikat ovat jo suoraan myös kansainvälisen vesiputedirektiivien vastaisia.

Verkkorajoituksilla vaikeutetaan myös lähiruuan saamista paikallisille kuluttajille, sekä vaikeutetaan mm. kalastusmatkailuyrittäjien toiminnan harjoittamista perusteettomasti. Lain- ja asetusten tarkoituksena ei saa olla, että vaikeutetaan ja kielletään kalastusta ilman kalataloudellisia perusteita. Perusteeton verkkorajoitus tulisi heikentämään myös satojen pienempien vesistöjen vuotuisen tuoton tehokkaan ja järkipärisen hyödyntämisen. Verkkorajoitus tulee myös romahduttamaan hyvin monen osakaskunnan talouden, koska ns. verkkoluvat ovat muodostaneet aiemmin jopa 80 -90% osakaskunnan vuotuisista tuloista. Lupatulojen romahdus tulee suoraan vaikuttamaan kalavesien hoitoon mm. istutukset vähenevät, vähempiarvoisten kalojen pyyntituet laskevat, ammattikalastajien ja virkistyskalastajien lupahinnat nousevat. Myöskään aiemmin lupatuloilla, kaikkien vapaassa käytössä olleiden palvelurakenteiden taso tulee laskemaan, eikä uusia enää ole vara rakentaa.

Kuusamossa 28.4.2015



Olavi Jäkäläniemi, Kuusamon kalastusalueen hallituksen puheenjohtaja



Tenho Ronkainen, Kuusamon kylien yhteisten vesialueiden osakaskunnan puheenjohtaja